
BOTE FÜR TIROL
Stück 7 / 197. Jahrgang / 2016

Kundgemacht am 17. Februar 2016

Amtlicher Teil 

Nr. 156 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Angerberg, Wörgl I, Wörgl II, an den Neuen Mittelschulen
Wörgl I, Wörgl II und Fritz Atzl Schule

Nr. 157 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Oberlangkampfen, Unterlangkampfen und an der Neuen
Mittelschule Langkampfen

Nr. 158 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Scheffau, Söll und an der Neuen Mittelschule Söll Scheffau

Nr. 159 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Reith i.A. und an der Neuen Mittelschule Reith i.A. 

Nr. 160 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Angath

Nr. 161 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Ellmau und Mariastein

Nr. 162 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Polytechni-
schen Schule Brixlegg

Nr. 163 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Landes-
sonderschule Kramsach

Nr. 164 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Polytech -
nischen Schule Wörgl

Nr. 165 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 166 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 167 Offenes Verfahren: Brückenbauarbeiten für die
Verbreiterung der Hohe Kanzeltobelbrücke, im Zuge der
B 180 Reschenstraße

Nr. 168 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten für den
Gehsteig Hippach Dorf, im Zuge der L 300 Zillertaler 
Dörferstraße

Nr. 169 Offenes Verfahren/Korrektur: Straßenbauarbeiten
für den Ausbau Kreuzung Buntweg, Einmündung Hinter-
feldweg im Zuge der B 171 Tiroler Straße

Nr. 170 Offenes Verfahren/Korrektur: Brückenbau- und
Straßenbauarbeiten für die Marktgemeinde Zirl - Anbin-
dung Aue im Zuge der B 171 Tiroler Straße

Nr. 171 Offenes Verfahren/Bauauftrag: Lüftung für die 
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 143 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
der Modellfunktion Administrative Routine  Sachbearbei-
tung (AD-RSB 3) beim Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel

Nr. 144 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle einer
Primarärztin/eines Primararztes für Gynäkologie und 
Geburtshilfe am allgemeinen öffentlichen Krankenhaus  
St. Vinzenz in Zams

Nr. 145 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Alpbach, Inneralpbach und an der Neuen Mittelschule Alpbach

Nr. 146 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Ebbs und an der Neuen Mittelschule Ebbs

Nr. 147 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Breitenbach und an der Neuen Mittelschule Breitenbach

Nr. 148 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volks schulen
Auffach, Niederau, Oberau, Thierbach und an der Neuen
Mittelschule Wildschönau

Nr. 149 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Erl, Niederndorf, Reit am Berg, Rettenschöss, an der Neuen 
Mittelschule Niederndorf und an der Polytechnischen
Schule  Niederndorf

Nr. 150 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Bad Häring, Bruckhäusl, Kirchbichl und an der Neuen Mittel-
schule Kirchbichl

Nr. 151 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Hinterthiersee, Landl, Vorderthiersee, Schwoich, an den
Neuen Mittelschulen Kufstein I, Kufstein II und an der Poly-
technischen Schule Kufstein

Nr. 152 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Brandenberg, Kramsach, Radfeld und an der Neuen Mittel-
schule Rattenberg

Nr. 153 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Kufstein/Sparchen, Kufstein/Stadt, Kufstein/Zell und an der
Hans Henzinger Schule

Nr. 154 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Kundl und an der Neuen Mittelschule Kundl

Nr. 155 Verordnung der Landesregierung vom 10. Februar
2016 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen
Brixlegg mit angeschlossenen Sonderschulklassen, Mün-
ster,  Walchsee und an der Neuen Mittelschule Brixlegg

Amtssigniert. SID2016021076927
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 143 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2016/20

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung einer Planstelle
der Modellfunktion Administrative 

Routine Sachbearbeitung (AD-RSB 3)

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Bezirkshaupt-
mannschaft Kitzbühel, ist eine Planstelle der Modellfunktion
Administrative Routine Sachbearbeitung (AD-RSB 3) als Ka-
renzvertretung zu besetzen.

Die Besetzung erfolgt mit einem Beschäftigungsausmaß
von 40 Wochenstunden. Die Besetzung kann auch mit einem
Beschäftigungsausmaß von je 20 Wochenstunden erfolgen.
Das Mindestentgelt beträgt bei einem Beschäftigungsaus-
maß von 40 Wochenstunden monatlich brutto  € 1.684,30.
Der Dienstort ist Kitzbühel.

Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen Sekret -
ariatstätigkeiten.
Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende

Voraussetzungen erwartet:
• drei-jährige Fachschule oder Lehrabschlussprüfung für 
Bürokaufmann/Bürokauffrau, 

• sehr gute EDV-Kenntnisse (MS Office),
• selbstständiges, strukturiertes Arbeiten,
• freundliches und sicheres Auftreten,
• Kommunikations- und Teamfähigkeit,
• Zuverlässigkeit sowie Belastbarkeit.

Bewerbungen sind bis spätestens 22. Februar 2016 beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Perso-
nal, wenn möglich per E-Mail an organisation.personal@ -
tirol.gv.at unter der  Aktenzahl 70-2016/20 zu richten. Für nähe-
re Auskünfte steht Ihnen Herr Peter Schönacher, Tel. 05356/
62131/6310 zur Verfügung.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 9. Februar 2016
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

S T Ü C K  7 62 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

Nr. 172 Offenes Verfahren/Bauauftrag: Wärme/Kälte/ Dampf/
Sanitär für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 173 Offenes Verfahren/Bauauftrag: Löschanlage für die
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 174 Offenes Verfahren/Bauauftrag: Wärmedämmung
HT-Anlagen für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 175 Offenes Verfahren/Bauauftrag: Schwarzdecker -
arbeiten für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 176 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der
„Neuen  Heimat Tirol“

Nr. 177 Offenes Verfahren: Sanitärinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“

Nr. 178 Offenes Verfahren: Heizungsinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“

Nr. 179 Offenes Verfahren: Lüftungsinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“

Nr. 180 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“

Nr. 181 Offenes Verfahren: Bodenleger für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 182 Offenes Verfahren: Aufzug für das Wohn- und Pflege -
heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 183 Offenes Verfahren: Maler für das Wohn- und Pflege -
heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 184 Offenes Verfahren: Schlosser für das Wohn- und
Pflege heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 185 Offenes Verfahren: Fassadenelemente für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen 
Heimat Tirol“

Nr. 186 Offenes Verfahren: Zimmerer für das Wohn- und 
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 187 Offenes Verfahren: Innentüren für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen 
Heimat Tirol“

Nr. 188 Offenes Verfahren: Trockenbau für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“

Nr. 189 Offenes Verfahren: Bio- und Restmülltonnenreini-
gung für die Wohn- und Geschäftsgebäude der Innsbrucker
Immobilien Gesellschaft

Nr. 190 Offenes Verfahren: Gebäudereinigungsarbeiten für
die Stadt Innsbruck

Nr. 191 Offenes Verfahren: Gebäudereinigungsarbeiten für
die Stadt Innsbruck

Nr. 192 Direktvergabe: Materialbeschaffung und-lieferung
für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux

Nr. 193 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten LWL-Tux für
den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux

Nr. 194 Direktvergabe: Montagearbeiten LWL-Tux für den
Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux

Nr. 195 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten LWL-Angath
für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Angath

Nr. 196 Direktvergabe:Elektroinstallationen für den Schubert-
 Mozartblock in Innsbruck

Nr. 197 Direktvergabe: Schlosserarbeiten für das Josef-
Möller-Haus in Innsbruck

Nr. 198 Direktvergabe: Maler- und Tischlerarbeiten für das
Josef-Möller-Haus in Innsbruck

Nr. 199 Vorinformation: Abbrucharbeiten für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 200 Vorinformation: Baumeisterarbeiten für die Inns-
brucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 201 Vorinformation: Stahlbauarbeiten für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 202 Vorinformation: Heizung, Lüftung- und Sanitär -
installation für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-
talbahn GmbH

Nr. 203 Vorinformation: Elektroinstallation für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 204 Realisierungswettbewerb: Bekanntmachung über
einen EU-weit offenen zweistufigen Städtebau- und
Architektur wettbewerb mit nachfolgendem Verhandlungs-
verfahren für die Vergabe von Planungsleistungen

u0069930
Hervorheben

mailto:organisation.personal@tirol.gv.at
mailto:organisation.personal@tirol.gv.at


Nr. 144 • Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung der Stelle einer Primarärztin/eines Primararztes
für Gynäkologie und Geburtshilfe

Wir versorgen als erweitertes Standardkrankenhaus das
 Tiroler Oberinntal mit seinen bekannten Winter-Tourismus -
regionen. Die Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe ver-
zeichnet jährlich ca. 750 Geburten, rund 1.000 operative Ein-
griffe und verfügt über 36 systemisierte Betten. Das operative
Spektrum umfasst alle gängigen vaginalen und abdominellen
Eingriffe sowie schwerpunktmäßig auch die endoskopische
Chirurgie. Onkologische Patientinnen werden in Zusammen-
arbeit mit dem interdisziplinären Tumorboard betreut.

Ihre Aufgaben:
• Führung der Abteilung und Vertretung des Primariats nach
außen,

• Zusammenarbeit mit der Kollegialen Führung und Förde-
rung der berufsgruppenübergreifenden Zusammenarbeit,

• Steuerung der medizinischen Versorgung sowie der Personal -
entwicklung im ärztlichen Dienst,
• Weiterentwicklung des medizinischen Leistungsangebotes
im Bereich der Geburtshilfe und Gynäkologie,

• Personaleinsatzplanung und Berücksichtigung des KAAZG,
• Ziel- und Budgetplanung für alle medizinischen Belange im
Primariat und deren Überwachung.

Anstellungserfordernisse:
• Doktorin/Doktor med. univ.,
• Approbation als Fachärztin/Facharzt für Gynäkologie und
Geburtshilfe,

• Umfassende Kenntnisse in allen Bereichen der Gynäk ologie
und Geburtshilfe,

• Führungskompetenz und organisatorische Fähigkeiten,
Team fähigkeit,

• Wertschätzender Führungsstil,
• Wirtschaftliches Verantwortungsbewusstsein,
• Ethischer Grundkonsens mit den Werten eines christlich
orientierten Krankenhauses.

Interessierte Bewerberinnen und Bewerber sind herzlich
eingeladen, ihre schriftliche Bewerbung bis spätestens
30. März 2016 an das a.ö. Krankenhaus St. Vinzenz Betriebs
GmbH zu richten. Folgende Unterlagen sind beizulegen:
Lebenslauf, Geburtsurkunde, Staatsbürgerschaftsnachweis,
Promotionsurkunde, österr. Facharztanerkennung, alle Aus-
bildungs- und Verwendungszeugnisse ab Promotion, Opera-
tionskalender, Verzeichnis der verfassten (mitverfassten)
wissen schaftlichen Arbeiten, polizeiliches Führungszeugnis
und amtsärztliches Zeugnis (beide nicht älter als drei Monate),
Lichtbild.

a.ö. Krankenhaus St. Vinzenz Betriebs GmbH, z. Hd. Ge-
schäftsführung, Sanatoriumstraße 43, A-6511 Zams, Tel.
+43(0)5442/600, Email: office@krankenhaus-zams.at

Zams, 8. Februar 2016

Nr. 145 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1690-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Alpbach, Inneralpbach 
und an der Neuen Mittelschule Alpbach 

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-

hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Alpbach, Volksschule Inneralpbach und
Neue Mittelschule Alpbach werden folgende Tage für schulfrei
erklärt: 27. Oktober, 28. Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 146 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1691-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Ebbs und
an der Neuen Mittelschule Ebbs

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Ebbs und an der Neuen Mittelschule
Ebbs werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober,
28. Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 147 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1692-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Breitenbach und 
an der Neuen Mittelschule Breitenbach

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Breitenbach und an der Neuen Mittel-
schule Breitenbach werden folgende Tage für schulfrei erklärt:
27. Oktober, 28. Oktober und 31. Oktober 2016.

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 63 S T Ü C K  7

u0069930
Hervorheben

mailto:office@krankenhaus-zams.at


§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 148 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1709-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016
über eine Sonderferienregelung an den 

Volksschulen Auffach, Niederau, Oberau, Thierbach 
und an der Neuen Mittelschule Wildschönau 

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Auffach, Volksschule Niederau, Volks-
schule Oberau, Volksschule Thierbach und an der Neuen Mittel-
schule Wildschönau werden folgende Tage für schulfrei erklärt:
27. Oktober, 28. Oktober, 31. Oktober und 3. November 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 6. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 149 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1693-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016
über eine Sonderferienregelung an den 

Volksschulen Erl, Niederndorf, Reit am Berg, Rettenschöss,
an der Neuen Mittelschule Niederndorf 

und an der Polytechnischen Schule Niederndorf

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Erl, Volksschule Niederndorf, Volks-
schule Reit am Berg, Volksschule Rettenschöss, Neue Mittel-
schule Niederndorf und Polytechnische Schule Niederndorf
werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober, 28. Okt-
ober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 150 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1694-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016
über eine Sonderferienregelung an den 

Volksschulen Bad Häring, Bruckhäusl, Kirchbichl 
und an der Neuen Mittelschule Kirchbichl

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Bad Häring, Volksschule Bruckhäusl,
Volksschule Kirchbichl und an der Neuen Mittelschule Kirch -
bichl werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober,
28. Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 151 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1695-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Hinterthiersee, Landl, 

Vorderthiersee, Schwoich, 
an den Neuen Mittelschulen Kufstein I, Kufstein II
und an der Polytechnischen Schule Kufstein

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Hinterthiersee, Volksschule Landl,
Volks schule Vorderthiersee, Volksschule Schwoich, Neue
Mittelschule Kufstein I, Neue Mittelschule Kufstein II und an
der Polytechnischen Schule Kufstein werden folgende Tage für
schulfrei erklärt: 25. Oktober, 27. Oktober, 28. Oktober und 31.
Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 6. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

S T Ü C K  7 64 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6



§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 152 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1696-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Brandenberg, Kramsach, Radfeld 

und an der Neuen Mittelschule Rattenberg

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Brandenberg, Volksschule Kramsach,
Volksschule Radfeld und an der Neuen Mittelschule Rattenberg
werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober, 28.
 Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 153 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1697-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Kufstein/Sparchen, Kufstein/Stadt,

Kufstein/Zell und an der Hans Henzinger Schule

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Kufstein/Sparchen, Volksschule Kufstein/
 Stadt, Volksschule Kufstein/Zell und an der Hans Henz inger
Schule werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. 
Oktober, 28.  Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 154 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1698-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Kundl und 
an der Neuen Mittelschule Kundl 

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Kundl und an der Neuen Mittelschule
Kundl werden folgende Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober,
28.  Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 155 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1699-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Brixlegg mit angeschlossenen

Sonderschulklassen, Münster, Walchsee und 
an der Neuen Mittelschule Brixlegg

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Brixlegg mit angeschlossenen Sonder-
schulklassen, Volksschule Münster, Neue Mittelschule Brix-
legg und Volksschule Walchsee werden folgende Tage für
schulfrei erklärt: 31. Oktober, 3. November und 4. November
2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 65 S T Ü C K  7



§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 156 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1700-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Angerberg, Wörgl I, Wörgl II, 
an den Neuen Mittelschulen Wörgl I, Wörgl II 

und Fritz Atzl Schule

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Volksschule Angerberg, Volksschule
Wörgl I, Volksschule Wörgl II, Neue Mittelschule Wörgl I, Neue
Mittelschule Wörgl II und Fritz Atzl Schule werden folgende
Tage für schulfrei erklärt: 31. Oktober, 3. November und 4. 
November 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 157 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1701-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Oberlangkampfen, Unterlangkampfen

und an der Neuen Mittelschule Langkampfen

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Oberlangkampfen, Volksschule Unter-
langkampfen und an Neuen Mittelschule Langkampfen werden
folgende Tage für schulfrei erklärt: 25. Oktober, 27. Oktober, 
28. Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 6. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 158 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1702-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Scheffau, Söll 

und an der Neuen Mittelschule Söll Scheffau

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Scheffau, Volksschule Söll und an der
Neuen Mittelschule Söll Scheffau werden folgende Tage für
schulfrei erklärt: 27. Oktober, 28.  Oktober und 31. Oktober
2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 159 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1703-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Reith i.A. und 
an der Neuen Mittelschule Reith i.A. 

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der der Volksschule Reith i.A. und an der Neuen Mittel-
schule Reith i.A.  werden folgende Tage für schulfrei erklärt:
27. Oktober, 28. Oktober und 31. Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

S T Ü C K  7 66 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6



Nr. 160 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1704-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Angath

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Angath werden folg ende Tage für schul-
frei erklärt: 3. November und 4. November 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 8. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 161 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1705-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an den Volksschulen Ellmau und Mariastein 

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Volksschule Ellmau und Volksschule Mariastein wer-
den folgende Tage für schulfrei erklärt: 24. Oktober, 25. Okt-
ober, 27. Oktober und 28.  Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 6. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 162 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1706-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Polytechnischen Schule Brixlegg

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Polytechnischen Schule Brixlegg werden folg ende
Tage für schulfrei erklärt: 25. Oktober, 27. Oktober, 28. Oktober 
und 31.  Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 6. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 163 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1707-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Landessonderschule Kramsach

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Landessonderschule Kramsach werden folg ende
Tage für schulfrei erklärt: 27. Oktober, 28. Oktober und 31.
 Oktober 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 164 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1708-2016

VERORDNUNG  
der Landesregierung vom 10. Februar 2016

über eine Sonderferienregelung 
an der Polytechnischen Schule Wörgl

Aufgrund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach An-
hörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen Schul -
erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Polytechnischen Schule Wörgl werden folg ende
Tage für schulfrei erklärt: 7. Juni, 8. Juni und 9. Juni 2016.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 7. September 2016 bis einschließ -
lich 9. September 2016 einzubringen.

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 67 S T Ü C K  7



§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Für die Landesregierung: Bartl

Nr. 165 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/108-2016

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Die Wilden Kerle – Die legende lebt“ (99 Minuten);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Hail, Caesar!“ (106 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Hördur – Zwischen den Welten“ (83 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Daddy`s Home“ (96:38 Minuten);
„Suffragette – Taten statt Worte“ (107 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Gänsehaut“ (103 Minuten);
frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:

„Tschiller: Off Duty“ (135 Minuten).
Innsbruck, 8. Februar 2016

Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 166 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/80-2016

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Film be wer -
tungs    kommission der Länder vom 9. Februar 2016 werden
 gemäß § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungs steuer ge set zes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachste hende Filme wie folgt be wertet:

mit „wertvoll“: 
„Das Tagebuch der Anne Frank“ (Universal, 3.535 Laufmeter);
„Trumbo“ (Constantin, 3.425 Laufmeter).

Innsbruck, 12. Februar 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 167 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 180-0/91-2016

OFFENES  VERFAHREN

Brückenbauarbeiten
für die Verbreiterung der Hohe Kanzeltobelbrücke, 

im Zuge der B 180 Reschenstraße, km 26,9

Bauumfang:Die ausgeschriebenen Arbeiten betreffen die
Errichtung einer neuen Tragwerksplatte auf dem Bestands -
bogen der Hohen Kanzeltobelbrücke im Zuge der B 180
 Reschenstraße bei km 26,9. Weiters ist die Errichtung einer
neuen  Stahlbetonmauer mit ca. 30 m Länge und die Erneu-
erung des Randbalkens auf der talseitigen Stützmauer mit  
ca. 120 lfm vorgesehen.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 1. April 2016, um 10 Uhr, in einem verschlossenen Um -
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung statt-
findet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 5. Februar 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Guglberger

Nr. 168 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 300-0/39-2016

OFFENES  VERFAHREN

Straßenbauarbeiten
für den Gehsteig Hippach Dorf, im Zuge der 

L 300 Zillertaler Dörferstraße, km 12,80 bis km 13,00

Bauumfang: Zur Ausführung gelangt die Herstellung
eines  rund 200 lfm langen Gehsteiges und die Adaptierung
der bestehenden L 300 Zillertaler Dörferstraße.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 11. März 2016, um 10.30 Uhr, in einem verschlossenen 
Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung statt-
findet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 8. Februar 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 169 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 171-0/462-2016

OFFENES  VERFAHREN /KORREKTUR

Straßenbauarbeiten 
für den Ausbau Kreuzung Buntweg, 

Einmündung Hinterfeldweg im Zuge der 
B 171 Tiroler Straße, km 150,77 bis km 151,09

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist der Um-
bau des Knotenpunktes B 171 Tiroler Straße / Buntweg (Ge-
meindestraße) bei km 150,92 (Gemeindegebiet Zams) und die
Errichtung einer Verkehrslichtsignalanlage (VLSA).

Darüber hinaus sollen sowohl Linksabbiegefahrstreifen zur
Einmündung der ehemaligen Gärtnerei Wolf und zum Hinter-
feldweg als auch eine Bushaltestelle inklusive Fußgänger-
querungshilfe im Bereich von km 150,77 bis km 151,09 er-
richtet werden.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

S T Ü C K  7 68 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen


Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-
tag, den 4. März 2016, um 10.30 Uhr, in einem verschlossenen 
Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung statt-
findet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 4. Februar 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 170 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 171-0/468-2016

OFFENES  VERFAHREN /KORREKTUR

Brückenbau- und Straßenbauarbeiten 
für die Marktgemeinde Zirl - Anbindung Aue 

im Zuge der B 171 Tiroler Straße, km 90,7 bis km 91,2

Bauumfang: Das gegenständliche Baulos umfasst die Er-
richtung eines Linksabbiegers für die Anbindung Aue in der
Marktgemeinde Zirl, einer Stützkonstruktion aus bewehrter
Erde, einer Hangbrücke und einer Winkelstützmauer ein-
schließlich der erforderlichen Straßenbau- und Entwässer -
ungsarbeiten.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-

tag, den 4. März 2016, um 11 Uhr, in einem verschlossenen Um -
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöffnung statt-
findet. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 4. Februar 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Guglberger

Nr. 171 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Lüftung

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck, Bau und Technik.
Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Wolfgang Codemo, Fax: + 43/(0)512/

504/28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at
Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Stief -

müller Hohenauer & Partner GmbH, Ing. Andreas Hohenauer,
Tel. +43/(0)5338/85440, Email: office@shp.at
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/aus schreibungen
Kosten der Unterlagen: E 52,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 9. März 2016, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 9. März 2016, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der Tirol

Kliniken GmbH, Besprechungszimmer 2, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Abweichend von der Aus schrei -

bungs ordnung Punkt C.2.9.2 ist die Kaution auf die Leis-

tungsgruppe Wärmerückgewinnung mit einer Höhe von max.
€ 300.000,– und einer Laufzeit von 1,5 Jahre ab der Abnahme
der Anlage festgelegt.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Aus -
schreibungsverfahren sowie Ausgabe allfälliger ergänzender
Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab der Seite
http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im Falle von Ar-
beits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die Anmeldung nur
eines Unternehmers.

Innsbruck, 10. Febraur 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 172 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Wärme/Kälte/Dampf/Sanitär

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck, Bau und Technik.
Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Wolfgang Codemo, Fax: + 43/(0)512/

504/28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at
Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Stief -

müller Hohenauer & Partner GmbH, Ing. Andreas Hohenauer,
Tel. +43/(0)5338/85440, Email: office@shp.at
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/aus schreibungen
Kosten der Unterlagen: E 48,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 9. März 2016, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 9. März 2016, 12.15 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der Tirol

Kliniken GmbH, Besprechungszimmer 2, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie Ausgabe allfäl-
liger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab
der Seite http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im
Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die An-
meldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 10. Febraur 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 173 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Löschanlage

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck, Bau und Technik.
Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Wolfgang Codemo, Fax: + 43/(0)512/

504/28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at
Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Stief -

müller Hohenauer & Partner GmbH, Ing. Andreas Hohenauer,
Tel. +43/(0)5338/85440, Email: office@shp.at
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/aus schreibungen

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 69 S T Ü C K  7

u0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@shp.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@shp.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@shp.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen


Kosten der Unterlagen: E 31,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 10. März 2016, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 10. März 2016, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der Tirol

Kliniken GmbH, Besprechungszimmer 2, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie Ausgabe allfäl-
liger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab
der Seite http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im
Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die An-
meldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 10. Febraur 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 174 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Wärmedämmung HT-Anlagen

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck, Bau und Technik.
Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Wolfgang Codemo, Fax: + 43/(0)512/

504/28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at
Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Stief -

müller Hohenauer & Partner GmbH, Ing. Andreas Hohenauer,
Tel. +43/(0)5338/85440, Email: office@shp.at
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/aus schreibungen
Kosten der Unterlagen: E 35,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 10. März 2016, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 10. März 2016, 12.15 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der Tirol

Kliniken GmbH, Besprechungszimmer 2, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie Ausgabe allfäl-
liger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab
der Seite http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im
Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die An-
meldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 10. Febraur 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 175 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Schwarzdeckerarbeiten

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Maximi -
lianstraße 35, 6020 Innsbruck, Bau und Technik.
Kontaktstelle: Dipl.-Ing. Eduard Widmoser, Fax: + 43/(0)512/

504/28714, E-Mail: bau-technik@tirol-kliniken.at
Technische Projektleitung der Auftraggeberin: ARGE

Arch.Pontiller-Arch.Schweiggl, Innstaße 27, 6020 Innsbruck,
Tel. +43/(0)512/275702 E-Mail: architekt@schweiggl.com
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/aus schreibungen
Kosten der Unterlagen: E 34,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 8. März 2016, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 8. März 2016, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der Tirol

Kliniken GmbH, Besprechungszimmer 2, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die

Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie Ausgabe allfäl-
liger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab
der Seite http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im
Falle von Arbeits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die An-
meldung nur eines Unternehmers.

Innsbruck, 11. Febraur 2016
Für die Tirol Kliniken GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 176 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Baumeisterarbeiten.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 8 Uhr.
CPV-Codes: 45211200-1, 45211341-1.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=4
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 177 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Sanitärinstallationen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Sanitärinstallationen.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 8.20 Uhr.

S T Ü C K  7 70 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@shp.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bau-technik@tirol-kliniken.at
u0069930
Hervorheben

mailto:architekt@schweiggl.com
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html.?annID=4
http://https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html.?annID=4


CPV-Codes: 45332400-7.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=5
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 178 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Heizungsinstallationen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Heizungsinstallationen.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 8.40 Uhr.
CPV-Codes: 45331100-7.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=6
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 179 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Lüftungsinstallatioen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Lüftungsinstallatioen.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 9 Uhr.
CPV-Codes: 45331210-1.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=7
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 180 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Elektroinstallationen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Elektroinstallationen.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 9.20 Uhr.

CPV-Codes: 45311000-0.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=8
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 181 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Bodenleger

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Bodenleger.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 9.40 Uhr.
CPV-Codes: 45432110-8.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=9
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 182 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Aufzug

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Aufzug.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 10 Uhr.
CPV-Codes: 45313100-5.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=10
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 183 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Maler

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Maler.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 10.20 Uhr.

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 71 S T Ü C K  7

u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=10
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=10
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=9
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=9
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=8
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=8
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=7
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=7
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=6
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=6
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=5
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=5


CPV-Codes: 45442110-1.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=11
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 184 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Schlosser

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Schlosser.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 10.40 Uhr.
CPV-Codes: 45262670-8.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=12
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 185 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Fassadenelemente

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Fassadenelemente.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 11 Uhr.
CPV-Codes: 45262670-8.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=13
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 186 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Zimmerer

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Zimmerer.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 11.20 Uhr.

CPV-Codes: 45443000-4.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=14
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 187 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Innentüren

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Innentüren.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 11.40 Uhr.
CPV-Codes: 45421131-1.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=15
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 188 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Trockenbau

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Natters (NT04) - "Wohn- und Pflege -

heim Natters-Mutters-Götzens" – Trockenbau.
Erfüllungsort: 6161 Natters.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 3. März 2016, 13 Uhr.
CPV-Codes: 45324000-4.
Projektnummer: 0904
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap. 

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=16
Innsbruck, 8. Febraur 2016

Nr. 189 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Bio- und Restmülltonnenreinigung 

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung: Bio- und Restmülltonnenreinigung

für die Wohn- und Geschäftsgebäude der IIG.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=97

Innsbruck, 11. Februar 2016

S T Ü C K  7 72 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=97
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=97
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=16
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=16
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=15
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=15
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=14
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=14
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=13
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=13
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=12
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=12
u0069930
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=11
https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=11


Nr. 190 • Stadt Innsbruck,
vertreten durch die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Unterhalts-, Grund- und Sonderreinigung

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag
Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten durch die Inns-

brucker Immobilien Service GmbH.
Auftragsbezeichnung: Unterhalts-, Grund- und Sonder-

reinigung Musikschule und Ursulinensaal Innsbruck.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=99

Innsbruck, 12. Februar 2016

Nr. 191 • Stadt Innsbruck,
vertreten durch die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Unterhalts-, Grund- und Sonderreinigung

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag
Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten durch die Inns-

brucker Immobilien Service GmbH.
Auftragsbezeichnung: Unterhalts-, Grund- und Sonder-

reinigung Siebererschule in Innsbruck.
Beschreibung: Tägliche Unterhaltsreinigung und perio d -

ische Fenster- und Grundreinigung.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=100

Innsbruck, 12. Februar 2016

Nr. 192 • Gemeinde Tux

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Materiallieferung

Auftraggeber: Gemeinde Tux, Lanersbach 470, 6293 Tux.
Bauvorhaben: Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde 

Tux.
Leistungsumfang: Materialbeschaffung und -lieferung.
Bauzeit: 2016.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen können ab Montag, dem 22. Februar 2016 beim Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz angefordert werden.
Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-

schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Material LWL-Tux“ bis
spätestens Freitag, den 4. März 2016 bis 10:30 im Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz abzugeben.

Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Tux, 11. Februar 2016

Nr. 193 • Gemeinde Tux

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Baumeisterarbeiten 

Auftraggeber: Gemeinde Tux, Lanersbach 470, 6293 Tux.
Bauvorhaben: Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde 

Tux.
Leistungsumfang: Durchführung Baumeisterarbeiten für

LWL-Leerverrohrungen.

Bauzeit: 2016.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen können ab Montag, dem 22. Februar 2016 beim Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz angefordert werden.
Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-

schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Baumeisterarbeiten
LWL-Tux“ bis spätestens Freitag, den 4. März 2016 bis 10:30
im Ingenieur büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münch-
ner Straße 22, 6130 Schwaz abzugeben.

Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Tux, 11. Februar 2016

Nr. 194 • Gemeinde Tux

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Montagearbeiten 

Auftraggeber: Gemeinde Tux, Lanersbach 470, 6293 Tux.
Bauvorhaben: Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde 

Tux.
Leistungsumfang: Durchführung der Montagearbeiten

(Einblas- und Spleißarbeiten).
Bauzeit: 2016.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen können ab Montag, dem 22. Februar 2016 beim Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz angefordert werden.
Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-

schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Montage LWL-Tux“
bis spätestens Freitag, den 4. März 2016 bis 10:30 im Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz abzugeben.

Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Tux, 11. Februar 2016

Nr. 195 • Gemeinde Angath

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Baumeisterarbeiten  

Auftraggeber: Gemeinde Angath, Dorfplatz 1, 6321 Angath.
Bauvorhaben: Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde

Angath.
Leistungsumfang: Durchführung der Baumeisterarbeiten

für LWL-Leerverrohrungen.
Bauzeit: 2016 bis 2017.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen können ab Montag, dem 22. Februar 2016 beim Ingenieur -
büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münchner Straße 22,
6130 Schwaz angefordert werden.
Abgabeinformationen: Die Angebote sind in einem ver-

schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Baumeisterarbeiten
LWL- Angath“ bis spätestens Freitag, den 4. März 2016 bis 10:30
im Ingenieur büro AEP – Planung und Beratung GmbH, Münch-
ner Straße 22, 6130 Schwaz abzugeben.

Teil- und Alternativangebote sind nicht zulässig.
Angath, 11. Februar 2016

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 73 S T Ü C K  7

u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=100
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=100
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=99
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=99


Nr. 196 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Elektroinstallationen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung: 1387_Schubert-Mozartblock_

Elektro installationen.
Beschreibung: 1387_Schubert-Mozartblock_Elektroin-

stallationen
Erfüllungsort: Innsbruck.
Abgabedatum: 3. März 2016, 10 Uhr.
CPV-Codes: 45311200-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=98
Innsbruck, 12. Februar 2016

Nr. 197 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Universitäten

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Schlosserarbeiten
GZl. BE2657-00008/UBU-0010/2016

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Universitäten, Kapuzinergasse 38,
6022 Innsbruck.
Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 52c, Josef-Möller-

Haus, Uni Innsbruck, Sanierung Bibliothek und Institutgebäude.
Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau Ber-
nadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Angebotsabgabe: 2. März 2016, 10.00 Uhr.
Angebotseröffnung: 2. März 2016, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 8. Februar 2016
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Christian Volgger            Ing. Bertram Knoflach

Nr. 198 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Universitäten

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Malerarbeiten
GZl. BE2657-00009/UBU-0010/2016

Tischlerarbeiten
GZl. BE2657-00010/UBU-0010/2016

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Universitäten, Kapuzinergasse 38,
6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 52c, Josef-Möller-
Haus, Uni Innsbruck, Sanierung Bibliothek und Institutgebäude.
Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau Ber-
nadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Abgabetermine: 

Malerarbeiten...................................... 7. März 2016, 10.00 Uhr 
Tischlerarbeiten................................... 7. März 2016, 11.00 Uhr 

Angebotseröffnung: 

Malerarbeiten...................................... 7. März 2016, 10.15 Uhr 
Tischlerarbeiten................................... 7. März 2016, 11.15 Uhr 

Innsbruck, 11. Februar 2016
Für die Geschäftsführung:

Ing. Bertram Knoflach            Dipl.-Ing. Volgger

Nr. 199 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VOR INFORMAT ION
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Abbrucharbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe_Abbrucharbeiten.
Beschreibung: Neubau Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe Duilestraße Abbrucharbeiten.
Erfüllungsort: Innsbruck.
CPV-Codes: 45111100-9.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=92
Innsbruck, 11. Februar 2016

Nr. 200 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VOR INFORMAT ION
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten inkl. Außenanlagen und Asphalt

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe_Baumeisterarbeiten inkl. Außenanlagen und Asphalt.
Beschreibung: Remise Innsbrucker Verkehrsbetriebe

Baumeisterarbeiten inkl. Außenanlagen und Asphalt.
Erfüllungsort: Innsbruck.
CPV-Codes: 45000000-7.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=93
Innsbruck, 11. Februar 2016

S T Ü C K  7 74 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
Hervorheben

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
Hervorheben

http://www.big.at
u0069930
Hervorheben

http://www.big.at
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=93
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=93
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=92
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=92
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=98
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=98


Nr. 201 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VOR INFORMAT ION
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Stahlbauarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe_Stahlbauarbeiten.
Beschreibung: Neubau Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe Duilestraße Stahlbauarbeiten.
Erfüllungsort: Innsbruck.
CPV-Codes: 45262670-8.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=94
Innsbruck, 11. Februar 2016

Nr. 202 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VOR INFORMAT ION
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Heizung, Lüftungs- und Sanitärinstallation

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe_Heizung, Lüftungs- und Sanitärinstallation.
Beschreibung: Neubau Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe Duilestraße Heizung, Lüftungs- und Sanitärinstallation.
Erfüllungsort: Innsbruck.
CPV-Codes: 42512300-1, 45232460-4.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=95
Innsbruck, 11. Februar 2016

Nr. 203 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VOR INFORMAT ION
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Elektroinstallation

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe_Elektroinstallation.
Beschreibung: Neubau Remise Innsbrucker Verkehrs -

betriebe Duilestraße Elektroinstallation.
Erfüllungsort: Innsbruck.
CPV-Codes: 45311200-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=96
Innsbruck, 11. Februar 2016

Nr. 204 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Hochbau 

• HB-MCI-I-B/2/6-2016

REAL IS I ERUNGSWETTBEWERB

Bekann tmachung  
übe r  e i n en  EU -we i t  o f f e n en  zwe i s t u f i g en  
S t ä d t e b au -  u nd  A r ch i t e k t u rwe t t b ewe r b  

m i t  n a ch f o l g endem  
Ve r h and l ungsve r f a h r en

f ü r  d i e  Ve r g abe  v on  P l a nungs l e i s t ungen
(A r ch i t e k t u r -  b zw.  Gene r a l p l a n l e i s t ungen )

Ausschreibende Stelle/Auslober: Land Tirol, vertreten
durch das Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und
Technik, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1-3. 
Kontaktperson/Verfahrensbetreuung:Architekt Raimund

Rainer ZT GmbH, 6020 Innsbruck, Anichstraße 12, 
E-Mail: a.widauer@architekt-rainer.at, Tel. +43/(0) 512280086.
Bezeichnung des Wettbewerbes: Neubau MCI Manage-

ment Center Innsbruck (ca. 17.000 m2 Nutzfläche), Neubau 
einer Bus- und PKW-Garage (ca. 40 Busse, ca. 200 PKW),
Neuplatzierung des Sportplatzes (ca. 64x96 m) samt Neben-
gebäuden sowie einer entwurfsabhängigen Neustrukturierung
von Nebengebäuden für die Österreichischen Bundesgärten.
Projektstandort: A 6020 Innsbruck, Kaiserjägerstraße/

Fennerareal.
Gegenstand des Wettbewerbs:Die Vergabe eines Dienst-

leistungsauftrages über „Architektur- bzw. Generalplanungs-
leistungen“ zum Projekt: Neubau MCI. 
Art des Verfahrens, Teilnehmer, Sprache: EU-weiter, 

offener, anonymer, zweistufiger Realisierungswettbewerb.
Teilnahmeberechtigung laut Wettbewerbsausschreibung.
Wettbewerbssprache: Deutsch
Preisgericht, Preise, Beauftragung:
Fachpreisrichter:
Arch. Yvonne Farrell/von der Kammer Arch. nominiert, 
Arch. Kjetil Thorsen/von der Kammer der Arch. nominiert,
Arch. Dietmar Feichtinger/von Land Tirol nominiert,
D.A. Daniele Marques/Innsbrucker Gestaltungsbeirat,
D.A. Erika Schmeissner-Schmid/Stadtplanung Innsbruck,
D.I. Gerhard Wastian/Land Tirol.
Sachpreisrichter:
Mag. Christine Oppitz-Plörer/Stadt Innsbruck,
LR Patrizia Zoller-Frischauf/Land Tirol,
D.I. Brigitte Mang/Österr. Bundesgärten, Rep. Österreich,
Mag. Reinhold Sahl/Burghauptmannschaft Österreich,

Rep. Österreich,
Dr. Andreas Altmann/Rektor MCI,
Dr. Franz Danler/Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Preise: € 307.000,– (excl. Mehrwertsteuer).
Absichtserklärung des Auslobers, Folgeaufträge: Die

Festlegung der Vertragsbedingungen für diese Beauftragung
erfolgt im angeschlossenen Verhandlungsverfahren nach
Bundesvergabegesetz (BVergG 2006).

Die Wettbewerbsteilnehmer haben keinen Anspruch auf
den Zuschlag von Folgeleistungen.
Wettbewerbsunterlagen:Die gesamten Wettbewerbsunter-

lagen können vom „Wettbewerbsportal“ des Amtes der 
Tiroler Landesregierung unter https://www.tirol.gv.at/buerger-
service/ausschreibungen/ heruntergeladen werden.

Für die Teilnahme am Wettbewerb gelten ausschließlich die
vom Amt der Tiroler Landesregierung über das oben angeführ-
te „Wettbewerbsportal“ zur Verfügung gestellten Unterlagen.
Hinweis: Vor dem Herunterladen der Wettbewerbsunter -

lagen muss sich der Teilnehmer bei der ausschreibenden
Stelle  laut Ausschreibungsunterlagen registrieren.

M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6 75 S T Ü C K  7

u0069930
Hervorheben

mailto:a.widauer@architekt-rainer.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=94
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=94
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=95
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=95
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=96
https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=96


Die erhobenen und gespeicherten Daten dienen der Be-
kanntgabe allfälliger Korrekturen oder Änderungen der Wett-
bewerbsunterlagen, sowie der Fragebeantwortung und aller
Verständigungen. Alle erhobenen Daten werden nach Ab-
schluss des Vergabeverfahrens gelöscht.
Termine: Ausgabe/Download der Wettbewerbsunterlagen,

von www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen/ vom 17.
Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Hearing und Besichtigung: 7. März 2016, 14 Uhr.
Abgabe der Wettbewerbsbeiträge: 4. Mai 2016 (1. Stufe). 
Preisgericht, voraussichtlich: 6. bis voraussichtlich 

8. Juli 2016 (1. Stufe).
Die Vorgangsweise für die zweite Stufe wird im Ausschrei-

bungstext beschrieben.
Für das Land Tirol: HR Dipl. – Ing. Dieter Probst

Innsbruck, 12. Februar 2016

S T Ü C K  7 76 M I T T W O C H ,  1 7 .  F E B R U A R  2 0 1 6

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/bote

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle der Modellfunktion Administrative Routine Sachbearbeitung an der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel 
	Besetzung einer Stelle als Primarärztin/eines Primararztesfür Gynäkologie und Geburtshilfe am Krankenhaus St. Vinzenz in Zams 
	VERORDNUNGEN
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Alpbach, Inneralpbach und an der Neuen Mittelschule Alpbach
	Sonderferienregelung an der Volksschule Ebbs und an der Neuen Mittelschule Ebbs
	Sonderferienregelung an der Volksschule Breitenbach und an der Neuen Mittelschule Breitenbach
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Auffach, Niederau, Oberau, Thierbachund an der Neuen Mittelschule Wildschönau
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Erl, Niederndorf, Reit am Berg, Rettenschöss, an der Neuen Mittelschule Niederndorf und an der Polytechnischen Schule Niederndorf
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Bad Häring, Bruckhäusl, Kirchbichl und an der Neuen Mittelschule Kirchbichl
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Hinterthiersee, Landl, Vorderthiersee, Schwoich, an den Neuen Mittelschulen Kufstein I, Kufstein II und an der Polytechnischen Schule Kufstein
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Brandenberg, Kramsach, Radfeldund an der Neuen Mittelschule Rattenberg
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Kufstein/Sparchen, Kufstein/Stadt, Kufstein/Zell und an der Hans Henzinger Schule
	Sonderferienregelung an der Volksschule Kundl und an der Neuen Mittelschule Kundl
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Brixlegg mit angeschlossenen Sonderschulklassen, Münster, Walchsee und an der Neuen Mittelschule Brixlegg
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Angerberg, Wörgl I, Wörgl II, an den Neuen Mittelschulen Wörgl I, Wörgl II und Fritz Atzl Schule

	Sonderferienregelung an den Volksschulen Oberlangkampfen, Unterlangkampfenund an der Neuen Mittelschule Langkampfen
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Scheffau, Söll und an der Neuen Mittelschule Söll Scheffau
	Sonderferienregelung an der Volksschule Reith i.A. und an der Neuen Mittelschule Reith i.A.
	Sonderferienregelung an der Volksschule Angath
	Sonderferienregelung an den Volksschulen Ellmau und Mariastein

	Sonderferienregelung an der Polytechnischen Schule Brixlegg
	Sonderferienregelung an der Landessonderschule Kramsach
	Sonderferienregelung an der Polytechnischen Schule Wörgl
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNG
	Bewertung von Filmen
	OFFENE VERFAHREN

	Brückenbauarbeiten für die Verbreiterung der Hohe Kanzeltobelbrücke,im Zuge der B 180 Reschenstraße

	Straßenbauarbeiten für den Gehsteig Hippach Dorf 

	Straßenbauarbeiten für den Ausbau Kreuzung Buntweg, Einmündung Hinterfeldweg Gemeinde Zams
	Brückenbau- und Straßenbauarbeitenfür die Marktgemeinde Zirl
	Lüftung für die
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	Wärme/Kälte/Dampf/Sanitär Tirol Kliniken Gmbh
	Löschanlage für die
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	Wärmedämmung
HT-Anlagen für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	Schwarzdeckerarbeiten für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	Baumeisterarbeiten für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der
„Neuen Heimat Tirol“
	Sanitärinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Heizungsinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Lüftungsinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Elektroinstallationen für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Bodenleger für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Aufzug für das Wohn- und Pflege -
heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Maler für das Wohn- und Pflege -
heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Schlosser für das Wohn- und
Pflege heim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Fassadenelemente für das
Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Zimmerer für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Innentüren für das Wohn- und
Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen
Heimat Tirol“
	Trockenbau für das Wohn- und Pflegeheim Natters-Mutters-Götzens der „Neuen Heimat Tirol“
	Bio- und Restmülltonnenreinigung
für die Wohn- und Geschäftsgebäude der Innsbrucker
Immobilien Gesellschaft
	Gebäudereinigungsarbeiten für
die Stadt Innsbruck
	Gebäudereinigungsarbeiten für
die Stadt Innsbruck
	DIREKTVERGABE
	Materialbeschaffung und-lieferung
für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux
	Baumeisterarbeiten LWL-Tux für
den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux
	Montagearbeiten LWL-Tux für den
Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Tux
	Baumeisterarbeiten LWL-Angath
für den Ausbau des Breitbandnetzes der Gemeinde Angath
	Elektroinstallationen für den Schubert-
Mozartblock in Innsbruck
	Schlosserarbeiten für das Josef-
Möller-Haus in Innsbruck
	Maler- und Tischlerarbeiten für das
Josef-Möller-Haus in Innsbruck
	VORINFORMATION
	Abbrucharbeiten für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Baumeisterarbeiten für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Stahlbauarbeiten für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Heizung, Lüftung- und Sanitärinstallation für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Elektroinstallation für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	REALISIERUNGSWETTBEWERB
	Bekanntmachung über
einen EU-weit offenen zweistufigen Städtebau- und
Architekturwettbewerb



